INDICAÇÃO Nº    4810

, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado a destinação de recursos financeiros para investimentos na área social do município de Motuca.

JUSTIFICATIVA

O pedido, encaminhado pelo prefeito Celso Teixeira Assumpção Neto e pelos vereadores Fábio de Menezes Chaves, Pedro Ipólito Vieira Filho, Terezinha das Graças G. da Silva, Maria do Carmo M. de Oliveira, Emair Junio de Freitas e José Roberto Legramadi visa a destinação de recursos financeiros para a aquisição de equipamentos de informática, eletroeletrônicos, imagem e som que serão utilizados pela Secretaria de Assistência Social no desenvolvimento e acompanhamento de programas sociais.

Por se tratar de uma justa reivindicação, oferecemos a presente indicação e solicitamos a melhor acolhida do Governo do Estado para esse propósito.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1184917 061213 1607